
 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  N. 316  del   12/07/2017 

SETTORE 1 / PERSONALE

Oggetto : ASSUNZIONE A  TEMPO  INDETERMINATO E  A TEMPO PIENO DI  N.  1 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D - POS. ECON. D1, DA 
ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 17.03.2017, esecutiva in termini di legge, è 
stata approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019;

 che,  in  tale  piano  occupazionale,  per  il  corrente  anno,  fra  le  assunzioni  da  realizzare  con 
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  veniva  prevista,  tra  l’altro,  l’assunzione  di  n.  1 
Istruttore  Direttivo  Tecnico  -  categoria  D  –  Posizione  economica  D1  –  Settore  Tecnico, 
mediante utilizzo di graduatorie vigenti a tempo indeterminato di altre amministrazioni, previo 
preliminare esperimento di mobilità;

 che con nota prot. n. 9120 del 13.04.2017 è stata inviata a mezzo PEC ai Servizi Politiche del 
Lavoro - Settore ORMEL della Regione Campania, la comunicazione obbligatoria ai sensi e per 
gli effetti delle disposizioni dettate dall’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

 che ad  oggi,  essendo ampiamente  decorsi,  senza  alcun riscontro  né  assegnazione  alcuna di 
personale,  i  termini  di  60  gg.  dall’avvenuta  ricezione  della  comunicazione  suddetta,  può 
considerarsi  conclusa con esito negativo la procedura di mobilità  di  cui al  sopra richiamato 
art.34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

 che come indicato dalla Circolare Nota Dipartimento della Funzione Pubblica, DFP 0020506 
del 27/3/2015 gli adempimenti di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 151/2001 si intendono assolti in 
quanto  non  trattasi  di  avviamento  di  nuove  procedure  concorsuali  ma  di  scorrimento  di 
graduatorie vigenti;

 che pertanto non essendoci condizioni ostative all’avviamento della procedura assunzionale, si è 
dato  corso  alla  stessa  provvedendo  ad  inviare,  a  mezzo  PEC,  ai  Comuni  della  Penisola 
Sorrentina, con nota prot. n. 15969 del 21.06.2017, formale richiesta di graduatoria a tempo 
indeterminato in corso di validità rispondente al profilo di Istruttore Direttivo Tecnico – D1;

 che entro il termine ultimo fissato (30.06.2017), solo il Comune di Meta, con nota assunta al 
protocollo  generale  di  questo  ente  in  data  29.06.2017  n.  16867,  ha  trasmesso  la  propria 
graduatoria di merito, approvata in data 27.12.2010 e rimodulata, a seguito di Sentenza del TAR 
Campania  n.  4574/2014  con  determinazione  n.  135  del  08.03.2017,  unitamente 
all’autorizzazione al suo utilizzo ai fini assunzionali;

 che nella medesima nota il suddetto Comune precisa che il candidato collocatosi al 1° posto in 
graduatoria, quale vincitore del concorso, risulta già assunto presso lo stesso Comune di Meta; 

DATO ATTO:

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484



 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Città Metropolitana di Napoli

 che dalla graduatoria così come rimodulata e trasmessa dal Comune di Meta, si evince che il  
candidato classificatosi al 2° posto è l’ing. Monica Coppola nata a Sant’Agnello il 08.05.1972;

 che  al  fine  di  procedere  celermente  con  l’iter  assunzionale  avviato,  si  è  provveduto  ad 
interpellare per le vie brevi la sunnominata ing. Monica Coppola la quale ha manifestato la 
propria disponibilità all’impiego in oggetto;

 che conseguentemente bisogna procedere, in attuazione di quanto disposto dalla D.G. n. 69 del 
17.03.2017, all’assunzione in servizio, a tempo indeterminato e a tempo pieno, della prefata ing. 
Monica Coppola come innanzi generalizzata;

VISTI:

  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 - T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL; 

 i vigenti Contratti Collettivi Nazionale di Lavoro - Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

 il  decreto  sindacale  n.  23  del  03  ottobre  2016  di  conferma  allo  scrivente  dell’incarico  di 
posizione organizzativa nel 1° Settore;

D E T E R M I N A
1. di assumere alle dipendenze di questo ente in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D - 

Posizione Economica  D1,  da assegnare al  Settore  Tecnico,  con decorrenza 01.08.2017,  con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, per tutte le motivazioni esposte in 
premessa ed in attuazione di quanto disposto dalla D.G. n. 69 del 17.03.2017, l’ing. Monica 
Coppola nata a S. Agnello (NA) il 08.05.1972; 

2. di stabilire che con la dipendente di cui sopra verrà stipulato apposito contratto individuale, 
come previsto dalla normativa vigente, per la disciplina del rapporto di lavoro;

3. di  corrispondere  alla  stessa  la  retribuzione  e  le  indennità  spettanti  per  legge,  relative  alla 
categoria di appartenenza, così come previste dal contratto collettivo di lavoro vigente;

4. di impegnare, a tal fine, a carico del bilancio c.e., che sufficiente dispone, le seguenti somme:
 € 9.885,58, alla Missione 01 – Programma 06 – Titolo 1 – Macroaggregato 01 – Capitolo 

0391, per stipendi;
 € 3.204,02 alla Missione 01 – Programma 06 – Titolo 01 – Macroaggregato 01 – Capitolo 

0392, per oneri;
 € 840,27 alla Missione 01 – Programma 06 - Titolo 1 – Macroaggregato 02 – Capitolo 0427, 

per IRAP;

5. di demandare al responsabile del servizio finanziario l’onere di prevedere sui bilanci futuri i 
relativi impegni di spesa per la copertura degli importi necessari alla corresponsione di quanto 
dovuto alla dipendente in argomento;

6. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Finanziario  ed  all’Ufficio  Personale  per  gli 
adempimenti di legge e consequenziali di competenza.

TP/tp

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484



 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Città Metropolitana di Napoli

Sul presente  provvedimento  lo  scrivente Responsabile  esprime parere  favorevole in  ordine alla 
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del 
Dlgs n. 267 del 2000 e del Regolamento dei Controlli Interni dell'Ente.

Piano di Sorrento, 12/07/2017 Il Funzionario Responsabile
Giuliano Giacomo / Arubapec S.p.a. 

documento sottoscritto digitalmente

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484


	ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D - POS. ECON. D1, DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO.
	Sul presente provvedimento lo scrivente Responsabile esprime parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del Dlgs n. 267 del 2000 e del Regolamento dei Controlli Interni dell'Ente.

